ミラノ会安全衛生協議会 役員会議事録

日  時    令和 ４年  ６月２３日（金）１３時３０分～１４時１０分

場  所   ルビノ堀川 ２階 松の間

出 席 者   協 議 会     田伏・小滝・萩原・中田・川瀬・河合・山崎

河原林・夏原・梅田

       ﾐﾗﾉ工務店   服部・川嶋・岡本

議  案

１．前月の役員会議事録の検討

１．６月度安衛パトロールの結果について

・担当理事より報告。
・指摘事項について意見交換。

    ・前々回のパトロールで指摘された、紫野十二坊町計画作業所にて、足場の落

下養生設備（シート等）が設置されていたことが報告された。

    ・紫野十二坊町計画作業にて指摘のあった、作業エリアと一般エリアの明示に

ついて、再検討する事が報告された。

１．令和４年度 災害防止大会について

・別紙 次第・タイムスケジュールの説明並びに、会議終了後に行う大会準備や

各担当の確認を行った。

１． ７月度の安全パトロール並びに、作業所災害防止大会について

・全国安全週間中に実施していただく、各作業所の安パト並びに作業所安全大会

の担当について、審議をしていただいた。（４現場）

   ・日  時 ７月 １日（金）～７月７日（木）
   ・当番理事 別紙のとおり

１． ７月度の役員会について

・ミラノ工務店 小﨑社長の予定を確認して決定する。

 決定日時は、後日メールにて役員のみな様にお知らせする。

・日時決定   ７月２０日（水）１１時００分より
        ミラノ工務店 地階 会議室

１． その他意見交換

・６月１７日（金）15：00 頃に、川端ビル新築工事作業所にて発生した

労災事故について報告があった。

・現在進行中の作業所や、今後開始予定の工事について報告があった。

以 上

１．災害防止大会の出席者数の内訳

『案内』

ミラノ会企業・・３６社  その他企業・・２５社   計６１社に案内送付

『参加』

京都上労働基準監督署 坂口署長

企業様・・・・リアル参加４６名  ＷＥＢ参加・・２１名   計６７名

ミラノ社員・・リアル参加２３名  ＷＥＢ参加・・１９名   計４２名

リアル参加・・・７０名

ＷＥＢ参加・・・４０名

合 計    １１０名

・ミラノ工務店災害防止大会は、ミラノ工務店ＨＰ ブログ更新のお知らせに

（労働災害防止大会）として掲載した。

・各作業所にて開催した労働災害防止大会は、同上と同じく

（労働災害防止大会～現場にて～）として掲載した。